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„Život je kao vožnja biciklom. 

Da biste održali ravnotežu, 

morate ići naprijed.“ 

- Einstein 

IZDVAJAMO iz SADRŽAJA 

- Temeljni kolektivni ugovor za 

službenike i namještenike u javnim 

službama: NAJNOVIJE  INFO IZ 

PREGOVORA  

POVEZANE VIJESTI 

- Rast potrošnje 

- Prognoze EU za inflaciju u RH 

- Plaće u javnim službama 

- U Sloveniji počeo štrajk zaposlenih 

u zdravstvu i socijalnoj skrbi 

 

- IZDVAJAMO iz PRIOPĆENJA Ustavnog 

suda RH: Covid potvrde u javnom 

sektoru su ustavne i zakonite 

 

- PILOT ANALIZA MZ: KBC Zagreb smanjio 

liste čekanja 

- Ćorušić: U KBC-u Zagreb popunjenost 

covid-pacijentima 80-85% 

 

- Što donosi novi Zakon o socijalnoj skrbi 

 

- NAJAVA_Sindikalna tribina: „Burn-out“-

sindrom izgaranja 

Rovinj, 30 .31.05.2022. 

 

- SPORTSKE IGRE 2022. 

Rovinj, 29.05.-05.06.2022. 

 

- Što je „MealPass“ usluga?  

- „MultiSport“ kartica  

 

OSTALE POGODNOSTI 

- Autogume i dijelovi 

- Gorivo za motorna vozila 

- Hrana za pse i mačke 

- Ljekarna „Prima Pharme“-Rebro 

- Planet obuća 

 
 

Uredništvo: Sindikat KBC Zagreb 
Kišpatićeva 12, HR-10 000 Zagreb 
www.sindikat-kbc-zagreb.hr 
 
foto: www.pexels.com, Sindikat KBC Zagreb 
 

 

http://www.sindikat-kbc-zagreb.hr/
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UVODNA RIJEČ 

 
 

 
Poštovane članice i članovi Sindikata KBC Zagreb, 
 
uplovili smo u sredinu veljače 2022. intenzivno kroz 
pregovore oko sklapanja novog Temeljnog 
kolektivnog ugovora za službenike i namještenike u 
javnim službama koji se odvijaju u vremenu teških 
ekonomskih potresa u EU uvjetovanih političkom 
situacijom oko Ukrajine. 
 
Cijene vrtoglavo rastu kao i ostali troškovi života. 
Voziti se autom na posao postaje sve veći luksuz. 
Vlada obećava pakete i pakete pomoći i mjera.  
 
Sudovi rade i donose presude.  
Najnovija presuda vezana uz primjenu covid-
potvrda u javnom sektoru. 
 
Sindikati zdravstva i socijalne skrbi u Sloveniji 
pokrenuli štrajk. Čeka se sličan epilog Sindikata 
javnih službi i u Hrvatskoj. Vidjet ćemo, rekli bi 
sljepci. 
 
Liste čekanja nikad kraće.  
 
Ne-covid bolesti rijetki spominju, a ponajmanje 
bolesni. Čeka se kraj pandemije. Tko čeka, dočeka. 
 
Dio članstva obasjala je svjetlost najavom početka 
prijava za ovogodišnje sportsko-sindikalne susrete 
u Rovinju. Veselju nema kraja pa time doprinosimo 
anti-stresnoj terapiji.  U malim radostima je smisao 
života, a ove igre su jedna od njih. 
 
U ovom broju istaknut ćemo najvažnije i najnovije 
ponude i pogodnosti u kojima kao naši članovi 
možete uživati. 
 
Najnovija  ponuda je usluga „MealPass“, a 
najtraženija „MultiSport“ kartica. 
 
Pozivamo Vas da nam se pridružite sa svojim 
prijedlozima i redovno pratite najvažnije vijesti 
putem naše web stranice:  

www.sindikat-kbc-zagreb.hr 

Nadamo se da ćete uživati čitajući naš drugi broj 
Vjesnika. 
 
 
Uz srdačan pozdrav  

Tanja Leontić, predsjednica Sindikata KBC Zagreb 

 
 
TEMELJNI KOLEKTIVNI UGOVOR ZA 

SLUŽBENIKE I NAMJEŠTENIKE U 

JAVNIM SLUŽBAMA 

 
 
Temeljni kolektivni ugovor za službenike i 

namještenike u javnim službama istekao je 30. 

studenoga 2021.godine, te je nastupila produljena 

primjena pravnih pravila iduća tri mjeseca (do 01. 

ožujka 2022.), što znači da se i u navedenom 

razdoblju, jednako kao i u razdoblju važenja, 

zaposlenicima u javnim službama moraju isplaćivati 

sva materijalnih prava ugovorena Temeljnim 

kolektivnim ugovorom.  

 

Ističemo da iako navedeni kolektivni ugovor istječe 

28. veljače 2022. godine, isti neće biti potpisan od 

strane niti jednog sindikata koji je u ovim 

pregovorima, točnije sve dok se ne ispregovara 

povećanje osnovice za 2022. godinu, kao i uvećanje 

ostalih materijalnih prava. Sindikati su svoje 

zahtjeve ostavili na stolu još početkom prosinca 

2021. godine. 

 

U nastavku najvažnije info sa sjednica. 

 

 

 

http://www.sindikat-kbc-zagreb.hr/
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INFO: 8. sastanak pregovaračkih 

odbora Vlade RH i predstavnika 

sindikata javnih i državnih službi 

IZVOR: Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i 
socijalne politike - Održan osmi sastanak pregovaračkih odbora 
Vlade RH i predstavnika sindikata javnih i državnih službi

 

U utorak, 8. veljače 2022. u virtualnom obliku 

održani su redovni tjedni sastanci pregovaračkog 

odbora Vlade Republike Hrvatske i predstavnika 

sindikata javnih i državne službe o sklapanju 

temeljnog kolektivnog ugovora za službenike i 

namještenike u javnim službama i kolektivnog 

ugovora za državne službenike i namještenike. 

Sastanku su nazočili potpredsjednik Vlade i 

ministar financija Zdravko Marić i ministar rada, 

mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne 

politike Josip Aladrović. 

 

Pregovarački odbori izvješteni su o napretku rada 

stručne radne skupine za temeljni kolektivni 

ugovor i kolektivni ugovor i otvorenim pitanjima u 

odnosu na nematerijalna prava. U nastavku su 

otvorene  teme o ostalim pravima iz kolektivnih 

ugovora, kao i o sporazumu kojim bi se uredila 

dinamika usklađivanja osnovice za izračun plaće s 

ekonomskim parametrima, poput rasta BDP-a, 

inflacije i sektorskog rasta plaća. 

 

Pregovori se nastavljaju idući tjedan. 

 

 
 

INFO: 9. sastanak, 15. veljače 2022. 

 
 
Vilim Ribić, predstavnik Nezavisnog sindikata 
znanosti i visokog obrazovanja, koji je vodio 
sastanak na sindikalnoj strani, iznio je prethodno 
usuglašeni prijedlog sindikata o povećanju 
osnovice od 4% od 1. travnja, 2% od 1. srpnja i 2% 
od 1. studenog 2022., povećanje troškova prijevoza 
nakon razmatranja analize neutralnih stručnjaka s 
Prometnog fakulteta, te povećanje ostalih 
materijalnih prava. 

Kako troškovi goriva sudjeluju s gotovo 60% u 
stvarnom trošku prijevoza, Stipić je predložio da 
Vladina strana razmisli o napuštanju postojećeg 
fiksnog modela i prihvaćanju promjenjivog modela 
kojim bi se naknada za prijevoz povećavala i 
smanjivala ovisno o kretanju cijene goriva.   

Rješenje bi se temeljilo na ekspertizi stručnjaka s 
Prometnog fakulteta u Zagrebu koji su 
izradili  izračun stvarnih troškova, ovisno o 
udaljenostima na kojima radnici putuju, za 6 
skupina radnika.  

Ministar Marić je načelno pokazao razumijevanje 
za prijedlog o promjenjivoj naknadi i rekao da su i u 
Vladi već razmišljali o nečemu sličnome. 

 

 

https://mrosp.gov.hr/vijesti/odrzan-osmi-sastanak-pregovarackih-odbora-vlade-rh-i-predstavnika-sindikata-javnih-i-drzavnih-sluzbi/12519
https://mrosp.gov.hr/vijesti/odrzan-osmi-sastanak-pregovarackih-odbora-vlade-rh-i-predstavnika-sindikata-javnih-i-drzavnih-sluzbi/12519
https://mrosp.gov.hr/vijesti/odrzan-osmi-sastanak-pregovarackih-odbora-vlade-rh-i-predstavnika-sindikata-javnih-i-drzavnih-sluzbi/12519
https://mrosp.gov.hr/vijesti/odrzan-osmi-sastanak-pregovarackih-odbora-vlade-rh-i-predstavnika-sindikata-javnih-i-drzavnih-sluzbi/12519
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DZS: Potrošnja u maloprodaji u 

2021. porasla više od 12 posto 

Izvor: DZS: Potrošnja u maloprodaji u 2021. porasla više od 12 

posto - tportal

 

U Hrvatskoj je u lanjskom prosincu potrošnja u 
maloprodaji porasla 11. mjesec zaredom, i to brže nego 
mjesec dana prije, pa je u cijeloj 2021. godini porasla više 
od 12 posto. 

Državni zavod za statistiku (DZS) objavio je u petak 
izvješće o prometu u trgovini na malo, a prema 
kalendarski prilagođenim podacima, potrošnja je u 
prosincu porasla 1,4 posto u odnosu na prethodni 
mjesec, dok je u odnosu na prosinac 2020. godine 
skočila 8,5 posto. 

To je brži rast nego mjesec dana prije, kada je 
potrošnja porasla 5,2 posto na godišnjoj razini. 

To „potvrđuje ubrzanje dinamike rasta dijelom 
zbog učinka baznog razdoblja, a dijelom zbog 
pojačane blagdanske potrošnje. S druge strane, 
snažnija stopa rasta obuzdana je ponovnim 
porastom neizvjesnosti koji nepovoljno utječe na 
raspoloženje i očekivanja potrošača”, ističu 
analitičari Raiffeisenbank Austria (RBA) u osvrtu na 
izvješće DZS-a. 

U prosincu je potrošnja porasla 11. mjesec 
zaredom na godišnjoj razini, nakon što je pod 
utjecajem koronakrize padala 11 mjeseci zaredom. 

U prosincu je promet od trgovine na malo hranom, 
pićem i duhanskim proizvodima pao za 0,2 posto 
na godišnjoj razini, dok je promet od trgovine 
neprehrambenim proizvodima, osim trgovine 
motornim gorivima i mazivima, skočio 13,5 posto 
na godišnjoj razini, pokazuju podaci DZS-a. 

U cijeloj prošloj godini promet u trgovini na malo 
porastao je 12,1 posto u odnosu na 2020. godinu, 
kada je pao 5,5 posto. 

Nastavak oporavka od koronakrize 

Nastavak snažnog rasta potrošnje ukazuje na 
daljnji oporavak gospodarstva od koronakrize. 

U trećem tromjesečju prošle godine bruto domaći 
proizvod (BDP) skočio je za 15,8 posto na godišnjoj 
razini, nakon rekordnog rasta od 16,5 posto u 
drugom kvartalu, a rast je, sudeći po novim 
makroekonomskim pokazateljima, nastavljen i u 
četvrtom tromjesečju. 

„Povoljna kretanja u maloprodaji tijekom 2021. 
rezultat su razmjerno povoljnih kretanja na tržištu 
rada, umjereno blagih epidemioloških mjera te 
očekivanja da će plaće tijekom 2022. nastaviti 
rasti”, navode analitičari RBA. 

Ističu i da će u ovoj godini prevladavati pozitivni 
izgledi, iako će stopa rasta biti značajno skromnija 
u odnosu na 2021. godinu. 

 

EK objavila prognoze za inflaciju u 

Hrvatskoj, smanjila procjenu rasta 

BDP-a 

Izvor: https://www.index.hr/vijesti/clanak/ek-hrvatska-lani-
imala-drugi-najveci-rast-u-eu-smanjene-prognoze-za-ovu-
godinu/2338691.aspx

 

EUROPSKA komisija danas je znatno povisila 
procjenu rasta hrvatskog gospodarstva u prošloj 
godini, na 10.5 posto, što je drugi najveći rast u EU 
nakon Irske, te smanjila procjenu rasta za ovu i 
sljedeću godinu u odnosu na prethodne prognoze. 

https://www.tportal.hr/biznis/clanak/dzs-potrosnja-u-maloprodaji-u-2021-porasla-vise-od-12-posto-20220128
https://www.tportal.hr/biznis/clanak/dzs-potrosnja-u-maloprodaji-u-2021-porasla-vise-od-12-posto-20220128
https://www.index.hr/vijesti/clanak/ek-hrvatska-lani-imala-drugi-najveci-rast-u-eu-smanjene-prognoze-za-ovu-godinu/2338691.aspx
https://www.index.hr/vijesti/clanak/ek-hrvatska-lani-imala-drugi-najveci-rast-u-eu-smanjene-prognoze-za-ovu-godinu/2338691.aspx
https://www.index.hr/vijesti/clanak/ek-hrvatska-lani-imala-drugi-najveci-rast-u-eu-smanjene-prognoze-za-ovu-godinu/2338691.aspx
https://www.index.hr/vijesti/clanak/ek-hrvatska-lani-imala-drugi-najveci-rast-u-eu-smanjene-prognoze-za-ovu-godinu/2338691.aspx
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Europska komisija je danas objavila zimske 
ekonomske prognoze u kojima ističe da je hrvatsko 
gospodarstvo prošle godine ostvarilo potpuni 
oporavak u obliku slova V, čime je premašilo razinu 
od prije krize 2019. godine. Nakon pada od 8.1 
posto u 2020. godini, procjenjuje se da je hrvatsko 
gospodarstvo u 2021. raslo 10.5 posto. Jedina 
članica EU čije je gospodarstvo prema procjeni 
raslo brže od hrvatskog u prošloj godini jest Irska s 
13.7 posto. 

U prethodnim, jesenskim ekonomskim 
prognozama, objavljenim 11. studenoga prošle 
godine, Komisija je procjenjivala rast hrvatskog 
gospodarstva u 2021. na 8.1 posto. 

Ove godine očekuje se rast inflacije na 3.5 
posto, smanjene prognoze rasta BDP-a 

Što se tiče inflacije, procjenjuje se da je u prošloj 
godini iznosila 2.7 posto, ove godine očekuje se 
rast na 3.5 posto, a sljedeće pad na 1.6 posto. Te 
brojke su u razini prosjeka europodručja i nešto 
niže u odnosu na EU u cjelini. 

Kada je riječ o procjeni rasta u ovoj i sljedećoj 
godini, Komisija očekuje rast od 4.8 posto (u 
jesenskim prognozama bilo je 5.6 posto) i sljedeće 
godine tri posto (u jesenskim prognozama 3.4 
posto). Nakon snažnog rasta u drugom i trećem 
tromjesečju 2021., u četvrtom se očekuje 
usporavanje na temelju kratkoročnih indikatora 
ekonomskih aktivnosti i rasta cijena. 

Ključna uloga turizma 

Oporavku prošle godine pridonio je izvoz roba i 
usluga, u čemu je turizam imao ključnu ulogu, kao i 
privatna potrošnja. Snažan rast potražnje za 
finalnim proizvodima potaknuo je rast uvoza, ali 
doprinos neto izvoza ukupnom rastu ostat će 
pozitivan, navodi Komisija. 

I ove godine očekuje se dinamičan rast od 4.8 
posto zahvaljujući domaćoj potražnji i izvozu. Zbog 
nepovoljne epidemiološke situacije očekuju se 
slabiji gospodarski rezultati u prvom tromjesečju 
ove godine, ali se očekuje ubrzanje tijekom ostatka 
godine. 

Dok se očekuje da će rastuća inflacija utjecati na 
privatnu potrošnju, povoljan razvoj na tržištu rada i 
relativno blage mjere za suzbijanje pandemije 
trebali bi imati solidan doprinos rastu BDP-a. 

Očekuje se rast investicijskih aktivnosti na temelju 
rasta potražnje, očekivanog ubrzanja obnove 
nakon potresa na Banovini i u Zagrebu te povoljnih 
financijskih uvjeta i provedbe nacionalnog plana za 
oporavak i otpornost. Rebalansirani proračun 
ukazuje da će državna potrošnja imati mali 
pozitivni doprinos rastu ove godine. 

Izvoz roba će usporiti 

S druge strane, nešto prigušenija potražnja u 
glavnim trgovinskim partnerima i snažni bazni 
učinak sugeriraju da će izvoz roba usporiti, ali da će 
ostati solidan, dok će izvoz usluga dosegnuti 
pretpandemijsku razinu, u čemu će turizam imati 
najvažniju ulogu. 

Očekuje se pozitivni doprinos neto izvoza ukupnom 
rastu, ali nešto slabiji nego prošle godine. 
Ravnoteža rizika za ove procjene blago preteže na 
negativnu stranu, ponajviše zbog ustrajnih 
problema u ugovaranju projekata obnove od 
potresa, što može negativno utjecati na investicije. 

Sljedeće godine očekuje se da će se rast BDP-a 
postupno približavati potencijalnoj stopi rasta od 
oko tri posto, navodi Komisija. 

Što će biti s inflacijom? 

Inflacija bi ove godine mogla iznositi 3.5 posto s 
prošlogodišnjih 2.7 posto, uglavnom zbog rasta 
cijena robe. Očekuje se da će visoka inflacija u 
prvoj polovici godini usporiti u ostatku godine. Na 
inflaciju će uglavnom utjecati cijene energije i 
neprerađene hrane. Stabilna inflacijska očekivanja, 
bazni učinak i očekivani pad cijena robe ukazuju na 
smanjenje inflacije u 2023. na ispod dva posto, 
zaključuje Komisija svoje procjene za Hrvatsku. 

Što se tiče EU u cjelini, Komisija procjenjuje da će 
nakon rasta od 5.3 posto prošle godine, 
gospodarstvo ove godine rasti po stopi od 4 posto i 
sljedeće 2.8 posto. U europodručju očekuje se rast 
od 4 posto ove godine i 2.7 posto sljedeće godine. 
EU je u cjelini dosegnula pretpandemijsku razinu 
BDP-a u trećem tromjesečju prošle godine, a sve 
države članice trebale bi se vratiti na 
pretpandemijsku razinu do kraja 2022. godine. 
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Zamah rasta u EU je usporio 

Nakon snažnog oporavka gospodarske aktivnosti u 
EU, koji je započeo u proljeće prošle godine i 
nastavio se nesmetano do rane jeseni, procjenjuje 
se da se zamah rasta u EU usporio na 0.4 posto 
u posljednjem tromjesečju 2021., s 2.2 posto u 
prethodnom tromjesečju. 

Dok se usporavanje već očekivalo u jesenskim 
prognozama, usporavanje u trećem tromjesečju 
bilo je veće od očekivanja zbog pandemije i pojave 
nove zaraznije varijante virusa i visokih cijena 
energije, a mnoge države članice su pod pritiskom 
zbog povećanog opterećenja zdravstvenih sustava i 
nedostatka osoblja zbog bolesti i preventivne 
karantene. 

Uska grla u logistici i u lancu opskrbe, uključujući 
nestašicu poluvodiča i neke metalne robe, također 
će nastaviti opterećivati proizvodnju tijekom prve 
polovice godine, navodi Komisija. 

 

PLAĆE U JAVNIM SLUŽBAMA 

izvor: www.nsz.hr 

 
 
Plaće u javnim službama rasle su zadnji put u 
siječnju 2021. te ako ove godine ne dođe do 
njihovog povećanja to će značiti njihovo 
zamrzavanje na najmanje 24 mjeseca. Posljedica će 
biti pad kupovne moći zaposlenih u javnim 
službama od najmanje 6 posto, a za većinu članova 
s nižim plaćama i puno više. Istovremeno, plaće će 
pasti i u odnosu na ostatak društva jer se ove 
godine očekuje snažan rast plaća u privredi. 
 
 
Hrvatska se tijekom prošle godine oporavila od 
korona krize. Nominalni rast bio je oko 13 posto. U 
ovoj i iduće dvije godine Vlada najavljuje da ćemo 

biti među tri najbrže-rastuće ekonomije EU. 
Nominalni rast 2022. trebao bi biti veći od 7 posto, 
a otprilike toliko bi trebali rasti i prihodi proračuna. 
Punjenju proračuna pogoduje i rast cijena.  
 
Dakle, u okolnostima u kojima će BDP nominalno 
rasti za 20 posto, državni proračun se dobro puni, 
smanjujemo javni dug i deficit, Vlada svojim 
zaposlenicima nudi pad životnog standarda i 
materijalno zaostajanje za ostalima u društvu. 
Postavlja se pitanje imaju li ove pozitivne okolnosti 
puno smisla ako velik broj zaposlenika u zemlji, a 
Vlada je najveći poslodavac u Hrvatskoj, ne 
osjećaju koristi tog rasta. 
 

 

U Sloveniji štrajk zaposlenih u 

zdravstvu i socijalnim ustanovama 

Izvor: https://hr.n1info.com/regija/u-sloveniji-strajk-
zaposlenih-u-zdravstvu-i-socijalnim-ustanovama/

 

Za vrijeme trajanja štrajka od 7 do 19 sati u 
domovima zdravlja i bolnicama pružat će se samo 
hitna medicinska pomoć, ljekarne će raditi tzv. 
“nedjeljnim” režimom, a socijalne ustanove u 
smanjenom opsegu će obavljati samo zakonom 
propisane obvezne zadaće. 

Ministar zdravstva Janez Poklukar da ne vidi razlog 
za štrajk i smatra da je odluka sindikata da prekinu 
pregovore s vladom preuranjena, a sličnog je 
mišljenja i ministar rada Janez Cigler Kralj. 

Malo više od dva mjeseca pred parlamentarne 
izbore slovenska vlada je pod pritiskom različitih 

https://www.nsz.hr/novosti-i-obavijesti/zakonski_okviri_i_materijalna_prava/pregovori-o-placama-bez-pomaka/
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sindikata da poveća plaće zbog većih životnih 
troškova i rasta inflacije. 

Štrajk su nedavno najavilii neki sindikati u javnom 
sektoru, nezadovoljni odlukom vlade da posebnim 
zakonom u ovoj godini poveća plaće liječnicima jer 
smatraju da su time narušeni odnosi plaća ostalih 
kategorija zaposlenih u javnom sektoru. 

Primjenu tog zakonskog rješenja prošlog je tjedna 
do konačne odluke suspendirao Ustavni sud, što je 
opet izazvalo nezadovoljstvo liječničkog sindikata 
Fides koji već niz godina zahtijeva da se ta profesija 
izuzme iz sustava platnih razreda unutar javnog 
sektora, čemu je naklonjena i aktualna vlada 
Janeza Janše. 

 

 

IZ PRIOPĆENJA USTAVNOG SUDA: 

COVID potvrde u javnom sektoru su 

ustavne i zakonite 

15.02.2022. 

IZVOR: Ustavni sud 'presjekao': Covid potvrde u javnom sektoru 

su ustavne i zakonite - tportal

 

 

(HRT) Ustavni sud u utorak je odbio zahtjev 35 

oporbenih saborskih zastupnika i prijedloge još 28 

drugih podnositelja koji su tvrdili da uvođenje 

COVID potvrda u javnom sektoru nije ustavno i 

zakonito. 

Ipak, Ustavni sud je djelomično usvojio zahtjev i 

prijedloge za ocjenu suglasnosti s Ustavom i 

zakonom odluke o uvođenju COVID potvrda u javni 

sektor u dijelu koji propisuje iznimke od primjene u 

odnosu na studente prilikom boravka u 

prostorijama visokih učilišta. Tako je ukinuo 

mogućnost da pojedino visoko učilište odluči 

drukčije, tj. da studente obveže da prilikom ulaska 

u prostore visokih učilišta predoče EU digitalnu 

COVID potvrdu ili drugi odgovarajući dokaz o 

testiranju, cijepljenju ili preboljenju COVID-a, 

priopćio je sud. 

Osporenom odlukom, koju je Stožer civilne zaštite 

donio 12. studenoga 2021. te izmijenio 25. siječnja 

2022. uvedene su posebne mjere testiranja 

odnosno predočenja COVID potvrde ili drugog 

odgovarajućeg dokaza o testiranju, cijepljenju ili 

preboljenju bolesti COVID-19 radi ulaska 

dužnosnika i zaposlenika u prostore javnopravnog 

tijela, kao i svih drugih osoba koje namjeravaju ući 

u te prostore po bilo kojoj osnovi. 

Ustavni sud ponovio je svoja stajališta o odnosu 

članaka 16. i 17. Ustava i o isključivoj nadležnosti 

Hrvatskog sabora za "aktiviranje" članka 17. Ustava 

o ovlastima Stožera za donošenje mjera ili odluka 

propisanih Zakonom o zaštiti pučanstva od 

zaraznih bolesti, o pravnoj naravi tih odluka te o 

načelima na temelju kojih ispituje ustavnost i 

zakonitost odluka Stožera u svakom pojedinom 

slučaju. 

Ustavni sud izjasnio se i o prigovorima podnositelja 

o povredi načela diobe vlasti, ustvrdivši da u 

konkretnom slučaju nije došlo do narušavanja tog 

načela kao i načela međusobne suradnje i 

uzajamne provjere nositelja vlasti propisane 

Ustavom i zakonom. 

Cilj - zaštita zdravlja i života te suzbijanje 
pandemije 

 

U odnosu na legitimnost cilja, Ustavni sud je 

utvrdio da osporena odluka na generalnoj razini 

ima isti cilj - zaštitu zdravlja i života građana radi 

sprječavanja i suzbijanja pandemije. 

U konkretnom slučaju njezin cilj je i omogućiti 

neometano funkcioniranje javnog sektora u 

uvjetima pandemije COVID-a uz povećanu 

sigurnost zaposlenika i posjetitelja da će njihovo 

radno i službeno okruženje biti zaštićeno od 

mogućnosti zaraze koronavirusom, ističu u 

priopćenju. 

Primjenjujući svoja načelna stajališta iz rješenja od 

21. prosinca 2021. u odnosu na razmjernost obveze 

testiranja zaposlenika u zdravstvenom sustavu i 

sustavu socijalne skrbi, Ustavni sud je utvrdio da je 

osporena mjera prikladna, nužna za ostvarenje cilja 

koji se njome želio postići, odnosno da njezinim 

adresatima ne nameće prekomjeran teret. Ustavni 

https://www.tportal.hr/vijesti/clanak/ustavni-sud-presjekao-covid-potvrde-u-javnom-sektoru-su-ustavne-i-zakonite-20220215
https://www.tportal.hr/vijesti/clanak/ustavni-sud-presjekao-covid-potvrde-u-javnom-sektoru-su-ustavne-i-zakonite-20220215


[E- VJESNIK  SINDIKAT KBC ZAGREB] February 1, 2022 

 

7 | P a g e  

 

sud ponovno je naglasio da građani imaju izbor 

između cijepljenja i testiranja. 

U priopćenju ističu i da Ustavni sud nije prihvatio 

prigovore vezane uz nejednakost položaja javnog i 

privatnog sektora. 

 

Najavljena četiri izdvojena mišljenja 
sudaca koji su bili protiv 
 

Ocijenio je ustavnopravno prihvatljivim razloge 

zbog kojih je ta mjera uvedena samo u odnosu na 

javni sektor - radi održivosti sustava državne i javne 

uprave te sustava regionalne i lokalne samouprave 

i kontinuiteta u obavljanju javnih službi, s time što 

opseg mjera i njihov intenzitet ovisi o trenutnoj 

epidemiološkoj situaciji, ocjena koje je u 

nadležnosti Stožera. 

Uz navedeno, zaposlenicima javnog sektora to je 

radno mjesto i obvezni su svakodnevno dolaziti na 

posao dok korisnici javnih usluga to čine rjeđe, ne 

koriste te usluge svakodnevno, već povremeno, 

ovisno o naravi usluge. Za razliku od javnog 

sektora, odlazak i aktivnosti u privatnom sektoru 

(primjerice trgovački centri, restorani, kafići, kina i 

sl.) u pravilu ovise o slobodnom izboru građana i na 

njih se primjenjuju ostale epidemiološke mjere 

(nošenje maski, obvezna dezinfekcija, 

provjetravanje prostorija, održavanje razmaka, 

ograničenje broja osoba u objektima i sl.). 

Ustavni sud navodi da je u vezi s prigovorima 

podnositelja tražio od Vlade RH posebno 

obrazloženje za sve iznimke od primjene osporene 

odluke te je prihvatio razloge koje je vlada navela u 

dopunskom očitovanju, osim u dijelu koji se odnosi 

na studente prilikom boravka u prostorijama 

visokih učilišta. 

Ustavni sud odluku i rješenje donio je s četiri glasa 

protiv. Nakon što protekne rok propisan 

Poslovnikom Ustavnog suda za izradu izdvojenih 

mišljenja sudaca ta će odluka i rješenje zajedno s 

izdvojenim mišljenjima biti dostupna javnosti 

putem internetske stranice Ustavnog suda, 

zaključuju u priopćenju. 

 
 
 
 
 

 

 

PILOT ANALIZA 

Ministarstvo: KBC Zagreb smanjio 

liste čekanja na ključne terapije i do 

90 posto 

izvor: https://www.tportal.hr/vijesti/clanak/ministarstvo-kbc-zagreb-
smanjio-liste-cekanja-na-kljucne-terapije-i-do-90-posto-20220211

 

Slijedom smanjivanja pritiska COVID-19 oboljelih na 
zdravstveni sustav kao i globalnih najava porasta 
onkoloških bolesti, Ministarstvo zdravstva provelo je 
pilot analizu listi čekanja u najvećoj zagrebačkoj bolnici 
koja je na temelju maksimalnog uvida u efikasnost 
radilišta bolnice i dodatne edukacije djelatnika smanjila 
čekanje na ključne pretrage i do 90% u odnosu na 
proteklih mjesec dana, navodi se u priopćenju. 
 
Riječ je o udruživanju sustava eListe, eNaručivanje, 
ePonude, Jedinstveni kalendar naručivanja i 
Centralni upravljački sustav koji u realnom 
vremenu pokazuju iskorištenost opreme, 
upravljanje resursima te angažman djelatnika.  

Temeljem gore navedenih sustava napravljene su 
detaljne analize za određene djelatnosti u 
određenim bolničkim zdravstvenim ustanovama, 
obavljeni razgovori s rukovodstvom tih ustanova te 
HZZO-om o potrebi ugovaranja dodatnih 
kapaciteta te su zacrtane konkretne aktivnosti 
postizanja veće učinkovitosti u organizaciji rada. 

“Ministarstvo zdravstva upravo sada pojačava 
aktivnosti prema onkološkim i drugim kroničnim 
bolesnicima kada popušta pritisak COVID bolesnika 
na zdravstveni sustav. Razlog više za takav iskorak 
su i globalne najave o pandemiji onkoloških bolesti 
o kojoj sam više puta govorio. Istina je da je 
epidemija COVID-19 u mnogome poremetila 
redovito pružanje zdravstvenih usluga pacijentima, 

https://www.tportal.hr/vijesti/clanak/ministarstvo-kbc-zagreb-smanjio-liste-cekanja-na-kljucne-terapije-i-do-90-posto-20220211
https://www.tportal.hr/vijesti/clanak/ministarstvo-kbc-zagreb-smanjio-liste-cekanja-na-kljucne-terapije-i-do-90-posto-20220211
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posebno onkološkima, ali upravo u cilju povećanja 
pozornosti toj skupini pacijenata, kako u terapiji 
tako i u preventivnim pregledima rizičnih skupina, 
Ministarstvo zdravstva angažira sve raspoložive 
kapacitete u zdravstvenom sustavu“, naglasio je 
ministar zdravstva Vili Beroš. 

„Zahvaljujući uloženom naporu uprave i djelatnika 
KBC-a Zagreb, u suradnji s Ministarstvom zdravstva 
i Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje, 
Klinički bolnički centar Zagreb je unazad mjesec 
dana poduzeo niz mjera i aktivnosti s ciljem 
kontinuiranog i kvalitetnijeg upravljanja i nadzora 
listama čekanja. Informacijsko uređivanje u BIS 
sustavu s ciljem sređivanja eListi čekanja 
obuhvatilo je niz aktivnosti, od kojih izdvajamo 
edukaciju doktora i medicinskih sestara u svezi 
unosa točnih i pravilnih indikatora naručivanja, 
točne i pravilne podatke o slobodnim terminima, 
ažurnu provjeru kalendara naručivanja, reviziju i 
racionalizaciju broja dana čekanja i broja naručenih 
pacijenata te učinkovitiju provjera dolaska 
pacijenata za rezervirani termin“, pojasnio je 
ravnatelj KBC-a Zagreb Ante Ćorušić dodajući kako 
navedeno smanjenje listi čekanja jasno ukazuje da 
se Ministarstvom zdravstva i HZZO-om pogodio 
modalitet rada u epidemiji koji evidentno donosi 
rezultate. 

Izdvajamo nekoliko primjera: hematologija prvi 
pregled s 367 dana čekanja skraćeno je na 73 dana 
čekanja, kemoterapija sa 161 dan čekanja skraćeno 
je na 17 dana čekanja, kardiologija sa 153 dana 
čekanja skraćeno je na 93 dana čekanja, pedijatrija 
endokrinolog s 243 dana čekanja skraćeno je na 
160 dana čekanja te neurolog sa 150 dana čekanja 
skraćeno je na 90 dana čekanja. 

„Važno je naglasiti da su ovo preliminarni rezultati, 
no obzirom na vrlo kratko vremensko razdoblje 
koje je urodilo značajnim smanjenjem broja dana 
čekanja, možemo ocijeniti napore KBC-a Zagreb 
izuzetno uspješnim. Ovo je tek prvi korak, slijedi 
nastavak aktivnosti na smanjenju broja dana 
čekanja pacijenata na preglede, kako u KBC-u 
Zagreb, tako i u svim drugim zdravstvenim 
ustanovama u Hrvatskoj“ istaknuo je ministar 
Beroš te je napomenuo da se intenzivno radi na 
nabavi dodatnih količina potrebnih uređaja radi 
povećanja kapaciteta. 

 

Ćorušić: U KBC-u Zagreb 

popunjenost covid kapaciteta 80 do 

85 posto 

IZVOR: Ćorušić: U KBC-u Zagreb popunjenost covid kapaciteta 

80 do 85 posto - tportal

 

U KBC-u Zagreb popunjenost covid kapaciteta je na 80 
do 85 posto, a liste čekanja su na razini 
predepidemijske 2019. godine, izjavio je u srijedu 
ravnatelj najvećeg kliničkog bolničkog centra u zemlji 
Ante Ćorušić. 

"Nešto je manje pacijenata na intenzivnom 
liječenju u covid jedinicama, ali je popunjenost svih 
kapaciteta između 80 i 85 posto, što je neka 
standardna brojka", izjavio je Ćorušić novinarima 
nakon dodjele priznanja za najliječnika i najsestru u 
protekloj godini. 

KBC Zagreb ima ukupno 257 postelja za covid 
pacijente, 249 za odrasle i osam za djecu. 

Ćorušić kaže kako ga raduje što je sve manje 
osoblja KBC-a Zagreb u samoizolaciji ili bolesno od 
covida. 

"U najgorim vremenima, prije dva tjedna, imali 
smo 424 djelatnika izvan pogona, sada je taj broj 
ispod 200. Ipak pandemija polako stagnira", rekao 
je. Osvrnuo se i na liste čekanja, rekavši kako su u 
izvještaju za 2021. godinu bile iste kao i 
predepidemijske 2019. godine, a u nekim 
segmentima čak i bolje. 

Dva su moguća uzroka tome - ili se pacijenti teže 
odlučuju za odlazak u bolnicu zbog straha od 
covida ili je to rezultat bolničkog rada u dvije 
smjene. 

https://www.tportal.hr/vijesti/clanak/corusic-u-kbc-u-zagreb-popunjenost-covid-kapaciteta-80-do-85-posto-foto-20220209
https://www.tportal.hr/vijesti/clanak/corusic-u-kbc-u-zagreb-popunjenost-covid-kapaciteta-80-do-85-posto-foto-20220209
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"Radimo ujutro i popodne. Obaveza prema HZZO-u 
je bila 20 posto radnog vremena raditi popodne, a 
mi smo to povećali na 35 posto. I to može biti 
razlog zadržavanja listi čekanja na nivou 2019.", 
kaže Ćorušić. 
 
I KBC Zagreb je dobio otprilike tri i pol puta veći 
račun za plin, no iz Ministarstva zdravstva im je 
obećano da će im se taj novac na neki način 
refundirati kroz budući limit, rekao je. 

 

ŠTO DONOSI NOVI ZAKON O 

SOCIJALNOJ SKRBI 
 

Socijalni radnici smatraju da je 

reforma socijalne skrbi promašena 
 

Izvor: https://www.tportal.hr/vijesti/clanak/socijalni-
radnici-smatraju-da-je-reforma-socijalne-skrbi-
promasena-20220117

 

Komora socijalnih radnika i Udruga socijalnih radnika 
zatražili su od premijera Plenkovića hitnu reakciju zbog 
predložene reforme socijalne skrbi tvrdeći da je taj set 
zakona koji je upućen u drugo saborsko čitanje, 
promašen i da je resorno ministarstvo ignoriralo 
njihove kritike. 
 
"Novim Zakonom o socijalnoj skrbi predlažu se 
slični organizacijski oblici i rješenja koja su se u 
ranijim pokušajima reforme pokazala 
promašenima, ali se uopće ne pokušavaju riješiti 
gorući problemi koji prijete raspadom sustava 
socijalne skrbi", naveli su u ponedjeljak u 
otvorenom pismu premijeru Andreju Plenkoviću. 

Tvrde da ministar rada, mirovinskoga sustava, 
obitelji i socijalne politike, Josip Aladrović takvom 
reformom sustava socijalne skrbi čini veliku štetu 
korisnicima, stručnjacima i cijelom sektoru 
socijalne skrbi u Hrvatskoj koji, smatraju umjesto 

potpuno centraliziranog treba fleksibilan sustav 
koji će odgovoriti na velike regionalne različitosti 
zemlje. 
 
Za resornog ministra kažu da je pokazao duboko 
nerazumijevanje sustava na čijem je čelu te da je 
odlučio ignorirati više od 2400 kritika na set od 
sedam zakona, nazvavši sudionike interesnim 
skupinama. 
 
"Ne samo da je time izabrao krivi smjer reforme 
nego je ružno i grubo javno ponizio korisnike 
socijalne skrbi, svih pet komora u sustavu, katedre 
Pravnog fakulteta u Zagrebu, pravobranitelje, 
Udruge, stručnjake praktičare i akademsku 
zajednicu", naveli su iz Hrvatske komore socijalnih 
radnika i Hrvatske udruge socijalnih radnika. 
 
Upozoravaju da je sustav socijalne skrbi potreban 
najranjivijim skupinama društva kojima treba 
omogućiti dostojanstven život i poticati ih u svim 
životnim mogućnostima, a ne oduzimati im 
dostojanstvo i smanjivati im životne mogućnosti, 
dublje ih gurajući u teškoće i probleme. 
 
Komora i udruga zbrinute su također da će 
reformom koja uključuje i izmjene pet komorskih 
zakona za socijalne radnike, psihologe, socijalne 
pedagoge, edukacijske rehabilitatore i 
psihoterapeute doći do gašenja tih strukovnih 
organizacija zbog apsolutne kontrole ministra nad 
njihovim radom. 
 
"Upravo mi smo ti koji su javno ukazali da zakoni 
koji se donose nisu u skladu s Ustavom RH i drugim 
nacionalnim i EU propisima i zato smo duboko 
zabrinuti da je Vlada odlučila podržati prijedloge 
ovakve reforme sustava socijalne skrbi", upozorili 
su u otvorenom pismu. 
 
Kažu kako od premijera očekuju da ne dopusti da 
Hrvatska bude socijalna država samo na na papiru.  
 
Tvrde da je predložena reforma dugoročno štetna 
za stručnjake korisnike kao što su osobe s 
invaliditetom, obitelji u riziku i građani koji trpe 
siromaštvo, ali da je ona za 
ministra Aladrovića 'samo usputni eksperiment 
kojeg se više neće sjećati, niti sramiti kada u 
jednom trenutku ode iz sustava'. 
 

https://www.tportal.hr/vijesti/clanak/socijalni-radnici-smatraju-da-je-reforma-socijalne-skrbi-promasena-20220117
https://www.tportal.hr/vijesti/clanak/socijalni-radnici-smatraju-da-je-reforma-socijalne-skrbi-promasena-20220117
https://www.tportal.hr/vijesti/clanak/socijalni-radnici-smatraju-da-je-reforma-socijalne-skrbi-promasena-20220117
https://www.tportal.hr/vijesti/clanak/socijalni-radnici-smatraju-da-je-reforma-socijalne-skrbi-promasena-20220117
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SINDIKALNA TRIBINA 

 
„BURN - OUT“  – SINDROM IZGARANJA 

Rovinj, 30. - 31 .svibanj 2022.

 
 

ŠTO JE SINDROM IZGARANJA? 
 

IZVOR: Sindrom sagorijevanja na radnom mjestu | NZJZ Andrija 
Štampar (stampar.hr) 

 
Sindrom izgaranja na poslu je stanje psihofizičke 
iscrpljenosti uzrokovane pretjeranim i 
prolongiranim stresom.  
 
To je progresivni gubitak energije i smislenosti 
vlastitog rada koje najviše doživljavaju ljudi u 
pomažućim profesijama.  
 
Za razliku od umora, on uključuje promjenu 
stavova prema poslu i ponašanja prema 
pacijentima.  
 
Najugroženiji su oni koji su svoj rad započeli s puno 
entuzijazma i očekivanja, sa silnom željom za 
uspjehom ili za pomoći drugim ljudima.  
 
U toj fazi osoba neracionalno troši energiju.  
Slijedi razdoblje “prizemljenja”, kada se posao 
obavlja, ali ne sa istim oduševljenjem, shvaća se i 
postojanje drugih interesa u životu.  
 
Treća faza je faza frustracije kada se preispituje 
smisao i učinkovitost svoga rada te faza apatije 
obilježena povlačenjem i gubitkom interesa.  
organizator sindikalne tribine:  
SINDIKAT KBC ZAGREB  
 
PRIJAVE do 15. travnja 2022. 

 

Faze "Burn out" sindroma 
 

1. Faza medenog mjeseca  

Posao vas veseli, ispunjeni ste entuzijazmom, 

osjećate se ispunjeno, nijedan zadatak vam nije 

pretežak. 

2. Realnost 

Uočavate da ipak nije sve tako savršeno, šef vam 

postavlja sve više i sve teže zadatke. Vi se sve više 

trudite, radite napornije, razočaranje i frustracija 

postaju svakodnevni. Započinju ogovaranja i 

podmetanja na radnom mjestu, kući dolazite sve 

kasnije, a prekovremeni sati se ne plaćaju. 

Shvaćate da vas posao ne zadovoljava ni socijalno 

niti financijski. 

3. Faza razočaranja 

Upali ste u zatvoreni krug - postajete umorni i 

nervozni, naglo mršavite ili se debljate te imate 

problema sa spavanjem. Osjećate ljutnju i krivite 

druge za ono što vam se događa. Otvoreno 

počinjete biti kritični prema nadređenima i 

kolegama. Osjećate se bespomoćno. Anksioznost i 

depresija postaju dio vaše svakodnevnice, često ste 

bolesni. 

4. Alarmna faza  

Iscrpljeni ste, vaše mentalne i fizičke rezerve su 

potrošene. Imate osjećaj stalnog neuspjeha, gubite 

samopouzdanje i vjeru u sebe. Osjećate se 

nesposobnima da napravite bilo kakve promjene u 

svom životu. Ova faza je ozbiljna i ukoliko ne 

potražite pomoć može ostaviti ozbiljne posljedice 

na vašem zdravlju. Život vam se sada čini poprilično 

besmislenim i osjećate konstantni očaj. 

Prepoznajete li sebe? 

https://stampar.hr/hr/vase-zdravlje/sindrom-sagorijevanja-na-radnom-mjestu
https://stampar.hr/hr/vase-zdravlje/sindrom-sagorijevanja-na-radnom-mjestu
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SPORTSKE IGRE – Rovinj 2022.

„Ne moram pobijediti, ali moram biti čestit. 
Ne moram uspjeti, ali moram biti dorastao 

svjetlosti koju posjedujem.“ 
 

- Abraham Lincoln 

 

PRIJAVE i UPLATE 

 najkasnije do 15. travnja 2022. 

 
 

091-209-5000/ 091-2400-700 

ili putem emaila: tanjaleontic@gmail.com  

 

MAJICE S OTISKOM svaki učesnik preuzima prilikom 

prijave u uredu Sindikata.

29. - 31. svibnja 2022. (sindikalna tribina) 

(3 polupansiona) 

01.-05. lipnja 2022. (sportsko -natjecateljski dio) 

(4 polupansiona) 

 
 
 

ORGANIZATORI 
 

Športska udruga socijalne skrbi – ŠUSS 
www.suss.com.hr  

 
Sindikat KBC Zagreb 

www.sindikat-kbc-zagreb.hr 
 

  

 

mailto:tanjaleontic@gmail.com
http://www.suss.com.hr/
http://www.sindikat-kbc-zagreb.hr/
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ŠTO JE „MEALPASS“- USLUGA ? 

 

 
 
MealPass sustav omogućuje Vam izbor restorana 
po Vašem odabiru, u vrijeme u koje Vama 
odgovara i popust od čak 15% na sva jela i pića.  
Bez obzira idete li na pauzu za ručak, večeru s 
obitelji ili prijateljsko vikend druženje, članstvom u 
MealPass sustavu Vaš račun će biti umanjen za 
15%. 
 
- Registracijom na aplikaciji MealPass 

konzument odabire iznos kojim želi napuniti 

svoj MealPass račun za svoje dnevne, 

mjesečne ili vikend obroke 

- Uplaćeni iznos može istog trenutka vidjeti na 

svom osobnom MealPass računu 

- S naše liste odabirete željeni restoran 

- Slijedi uživanje u bogatom i raznovrsnom 

meniju naših Partnera, a za plaćanje 

konzument treba predočiti svoj bar code  

- S MealPass članstvom svako jelo i piće iznosi 

15% jeftinije  

- Svi restorani iz naše mreže imaju 

oznaku Partnerstva na ulaznim 

vratima  

- Korištenje MealPass usluge nije 

vremenski ograničeno, odnosno 

uslugu je moguće koristiti u 

redovnom radnom vremenu 

restorana. 

 

 

 

 

 

Članovima Sindikata KBC Zagreb usluga 
„MealPass“ omogućuje

 

- Godišnju članarinu: 100 kn (bez PDV); 

- Polog u iznosu od 50 kn na prepaid računu 

MealPass za sve članove koji ovu uslugu 

zatraže do 01. travnja 2022. godine; 

- Iznos godišnje članarine član Sindikata: 1-2 

rate putem plaće (potrebno popuniti izjavu za 

plaću); 

- Popust od 15 % na ukupni iznos računa (hrana 

+piće) kod Partnera u MealPass mreži; 

- Catering usluga trenutno moguća putem 

restorana „Favory“ –Sv.Duh; 

- Sindikat će putem aplikacije Wellbeing alat 

izvršiti narudžbu i aktivaciju usluge, član o 

tome ne treba voditi brigu i usluga vrijedi 

godinu dana; 

- Nakon proteka godine dana, član Sindikata 

može ponovno zatražiti nastavak korištenja 

usluge; 

- Član Sindikata uslugu može koristiti u 

restoranu u bilo kojem gradu ili na izletu u 

nekoj od vinarija u Istri ili Prigorju. 

POPIS LOKACIJA možete pronaći na ovoj 
poveznici: www.mealpass.hr/popis-partnera/ 

Lista restorana raste na tjednoj bazi tako da će vrlo 
brzo pokriti sva veća mjesta u Hrvatskoj.  

Korisnik sam uplaćuje željeni iznos koji želi potroštiti 
u MealPass mreži na prepaid račun MealPass (Top-
up). 

 

http://www.mealpass.hr/popis-partnera/
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MULTISPORT KARTICA – MSC 

 
UPUTE ZA KORIŠTENJE: 

 Pronađite željeni sport ili objekt 
na www.benefitsystems.facilities  

 Provjerite raspoloživost treninga direktno 
sa sportskim objektom.  

 Prilikom svake posjete sportskom objektu 
pokažite svoju MultiSport karticu zajedno 
s osobnom iskaznicom kako bi osoblje 
registriralo Vaš dolazak i trening.  

 VAŠA KARTICA JE NEPRENOSIVA i jedino 
je Vi smijete koristiti !   

 Karticu uvijek morate imati kod sebe i 
NIKADA JE NE SMIJETE OSTAVITI U NITI 
JEDNOM SPORTSKOM OBJEKTU. 

KAKO KORISTITI SVOJU MULTISPORT KARTICU: 
ŠTO U SLUČAJU GUBITKA MULTISPORT KARTICE?  
 
1. Javite se odgovornoj osobi za MultiSport 
program, u Vašem slučaju Sindikatu KBC Zagreb 
(091-209-5000/091-2400-700) 
 i prijavite gubitak.  
 
2. Prvi gubitak kartice Vam se ne naplaćuje, dok se 
svaki sljedeći naplaćuje 50,00 kn + PDV.  

 
3. Dok ne dobijete novu karticu niste u mogućnosti 
koristiti MultiSport program.  

OVE GODINE ODLUČILI SMO TVOJ 

MULTISPORT ŽIVOT UČINITI JOŠ 

BOGATIJIM ! 

 
Svaki mjesec donosimo ti pregršt korisnog sadržaja, 
koji će ti pomoći istražiti nove sportove, te 
doprinijeti postizanju sportskih ciljeva.  
 
Naš novi blog je tu da te podrži na putu do zdravog 
života i pruži ti nove ideje!  
 
Pronađi temu koja te najviše interesira!  
 
Od toga kako se držati novogodišnjih odluka, preko 
savjeta o zdravoj prehrani i ukusnih recepata, pa do 
prijedloga raznih vježbi - sve smo pokrili.  
 
I to nije kraj!  
 
U blogu, uz savjete o vježbanju, donosimo i popis 
MultiSportskih partnera, te ćeš odmah saznati gdje 
pronaći sport koji te zanima. No, da ne duljimo, 
klikni na naš blog i ne propusti priliku da otkriješ 
nešto novo! 
 

 
 

BLOG 

 

https://benefitsystems.hr/blog/?utm_source=newsletter

&utm_medium=clients&utm_campaign=blog 

 
 
 

 
 
 
 
 

UVJETI KORIŠTENJA 

IZJAVA ZA PLAĆU - MSC 

PRISTUPNICA u SINDIKAT KBC ZAGREB 
(popuniti u 2 primjerka) 

PRIJAVE /ODJAVE: najkasnije do 20.-tog 
u mjesecu: 091-209-5000 / 091-2400-
700; tanjaleontic@gmail.com 

https://benefitsystems.hr/maps/region/0/
https://benefitsystems.hr/maps/region/0/
https://benefitsystems.hr/blog/?utm_source=newsletter&utm_medium=clients&utm_campaign=blog
https://benefitsystems.hr/blog/?utm_source=newsletter&utm_medium=clients&utm_campaign=blog
https://www.sindikat-kbc-zagreb.hr/Files/Documents/izjava-za-placu-multisport-kartica-promjena-cijene-od-01-08-2021-0c563e1208d6465e892292ae58728ed2.pdf
https://www.sindikat-kbc-zagreb.hr/Files/Documents/pristupnica-sindikat-kbc-zagreb-2021-b94b71a1126b4693b596e1a2ca3c0c56.pdf
mailto:tanjaleontic@gmail.com
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AUTOGUME I DIJELOVI

 
„TOKIĆ d.o.o.“ 

https://www.tokic.hr/ 

 

UVJETI KORIŠTENJA: 

 

- do 25% popusta na više od 80% artikala iz svoga 

asortimana uz korištenje “Tokić kartice vjernosti” 

na blagajnama poslovnica društva Tokić d.o.o. 

 

- članovi trebaju popuniti web pristupnu formu za 

“Tokić kartice vjernosti”: https://kartica.tokic.hr/ 

 

- upisati pristupni kod: R3B84283 u prvo polje 

obavezno upišite broj članske iskaznice, popunite i 

potvrdite pristupnu formu. 

 

 

“Tokić kartica vjernosti” na koju je povezan 

pripadajući popust dolazi u roku 15-20 dana na 

Vašu kućnu adresu navedenu na pristupnici na 

trošak Tokić d.o.o. 

 

Član Sindikata KBC Zagreb “Tokić karticu vjernosti“ 

koristi prilikom kupovine, obzirom da su popusti 

automatski spojeni na pripadajuće Tokić kartice. 

 

 

 

 

 

 

GORIVO ZA MOTORNA VOZILA

 
„CRODUX-DERIVATI“ 
https://www.crodux-derivati.hr/ 

 

 

UVJETI KORIŠTENJA: 

 

- popust na plaćanje goriva u iznosu od 0,15 kn 

bruto/lit. kupljenog goriva uz predočenje članske 

sikaznice Sindikata KBC Zagreb; 

 

 

Ovim putem bismo Vas htjeli obavijestiti da je s 

danom 06.10.2021. god. realizirano preuzimanje 

100 % vlasničkog udjela društva Crodux derivati 

dva d.o.o. od strane Petrol d.d. Ljubljana, odnosno 

06.10.2021 društvo Crodux derivati dva d.o.o. 

postalo je sastavni dio Skupine Petrol. 

 

Promjena vlasništva društva Crodux derivat dva 

d.o.o. neće imati nikakvog utjecaja na našu 

dosadašnju Loyalty suradnju. 

 

"Loyalty pogodnosti!" i dalje možete ostvariti samo 

na Crodux benzinskim servisima ( za sada se 

Loyalty pogodnosti ne mogu ostvariti na Petrol 

benzinskim servisima). 

https://www.tokic.hr/
https://kartica.tokic.hr/
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HRANA ZA PSE I MAČKE

 
„VAU-VAU FOOD“ 
https://vauvaufood.com/ 

 

 

UVJETI KORIŠTENJA: 

 

- 10-20% popusta na kupovinu svih proizvoda u 

neograničenoj količini; 

 

- odobreni popusti se ne zbrajaju s aktualnim 

popustima oglašenim na službenoj stranici društva 

"Vau Vau Food"; 

 

-za ostvarenje popusta prilikom odabira proizvoda 

član Sindikata KBC Zagreb dužan je predočiti svoju 

člansku iskaznicu Sindikata KBC Zagreb; 

 

- plaćanje prilikom narudžbe ili po preuzeću 

narudžbe; 

 

- dostava na Vašu kućnu adresu. 

 

 

 

 

 
 

LJEKARNA "Prima Pharme" 

 - Rebro

 

https://primapharme.hr/o-nama/ 

 

UVJETI KORIŠTENJA: 

 

- 15% popusta prilikom kupnje putem privatnih 

recepata i bezreceptnih lijekova pojedinačne 

vrijednosti do 400,00 kn s PDV-om i ostale 

trgovačke robe bez obzira na vrijednost.  

 

Na ortopedska i ostala pomagala ne ostvaruje se 

pravo na popust. 

 

 

PLANET OBUĆE

 

 http://www.planet-obuca.com/ 

 

UVJETI KORIŠTENJA: 

 

- otplata na 3 rate putem plaće 

https://vauvaufood.com/
https://primapharme.hr/o-nama/
http://www.planet-obuca.com/

